平成30年度 第38回 群馬県中学校春季バスケットボール大会要項

1 **主** 催 群馬県中学校体育連盟 群馬県教育委員会 前橋市教育委員会 桐生市教育委員会 みどり市教育委員会 群馬県中学校長会

2 後 援 群馬県市町村教育委員会連絡協議会 (公財) 群馬県スポーツ協会 (一財) 群馬県バスケットボール協会 上毛新聞社 群馬テレビ FM GUNMA

3 期 日 平成30年 6月 3日(日) 開場 8:00 試合開始 9:00

9日(土) 開場 8:00 試合開始 9:30

(※桐生大学GAは8:30開場)

10日(日) 開場 8:00 試合開始 9:00

4 会 場 3日(日) 桐生大学グリーンアリーナ みどり市笠懸町阿左美1714-2

(みどり市民体育館) 0277-77-1616

桐生市新里社会体育館 桐生市新里町山上827 0277-74-8549

ヤマト市民体育館前橋 前橋市上佐鳥町460-7

 $0\ 2\ 7 - 2\ 6\ 5 - 0\ 9\ 0\ 0$

9日(土) 桐生大学グリーンアリーナ みどり市笠懸町阿左美1714-2

(みどり市民体育館) 0277-77-1616

桐生市新里社会体育館 桐生市新里町山上827

 $0\ 2\ 7\ 7-7\ 4-8\ 5\ 4\ 9$

10日(日) 桐生市民体育館 桐生市相生町3丁目300

 $0\ 2\ 7\ 7-5\ 2-2\ 3\ 6\ 2$

- 5 参加資格 (1) 群馬県中学校体育連盟に加盟した学校に在学し、当該校校長の参加許可を得た 生徒であること。
 - (2) 各郡市中体連の予選を通過した生徒、もしくは当該競技部で推薦された生徒であること。
 - (3) 合同チームの大会参加については、「群馬県中学校体育連盟主催大会合同チーム参加規定」による。
 - (4) 参加資格の特例

学校教育法134条の各種学校(1条校以外)に在籍し、群馬県中学校体育連盟が参加を認め、所在する郡市中学校体育連盟の予選大会を経て、参加資格を得た生徒であること。

6 参加校数(各郡市で選ばれた各男女24 チーム、推薦男女各3 チーム、計54 チーム)

	前橋	高崎	桐生・みどり	伊勢崎・佐波	太田	館林	渋川・北群馬	富岡・甘楽
男	3	4	2	2	4	1	1	1
女	3	4	2	4	2	1	1	1
	藤岡・多野	沼 田	安中	吾妻	利 根	邑楽	推薦	合計
男	1	1	1	1	1	1	3	2 7
女	1	1	1	1	1	1	3	2 7

7 チ-ム人数 1チームのエントリーはコーチ1、Aコーチ1、マネージャー1、学校責任者1、 選手15の計19名とする。

(コーチは当該校の教員であること、Aコーチについては校長の認めたものとするとする。外部指導者は1名までとする。マネージャーは当該校の教員または生徒でもよい。)

(外部指導者については、別に定める。)

- 8 監督・引率 (1)参加生徒の監督・引率は、出場校の校長・教員・部活動指導員とする。
 - (2)監督の条件等は、県中体連「運動部活動顧問等の指導中における暴力・体罰・セクハラ等に対する対応」による。
- 9 競技方法 (1) (公財) 日本バスケットボール協会競技規則による。
 - (2)マンツーマンディフェンス基準規則に則る。
 - (3)トーナメント方式優勝戦とし、推薦決定戦を行う。
 - (4)使用球は日本バスケットボール協会検定の皮製7号球(男子)6号球(女子)とする。
- 10 表 彰 (1) 1 ・ 2 ・ 3 位まで表彰する。(ただし 3 位は 2 チーム)
 - (2) 男女1. 2位と推薦決定戦勝者の3チームを県総体に推薦する。
- 11 参加申込 (1)下記ホームページアドレスよりファイルをダウンロードし申し込む。 http://gunma.japanbasketball.jp/jhs/
 - (2)出場校顧問は、必要事項を入力した上で、gunma-jba@pure.ocn.ne.jp 宛に 5月9日(水)までに添付ファイルを送付する。 また、参加申込書(A4版)を参加申し込みファイルよりプリントアウトし、 職印を押印したうえ、各郡市委員長へ5月9日(水)までに1部提出する。
 - (3)各郡市委員長は、組み合わせ会議に出場校から預かった参加申込書を持参する。
 - (4)参加チームは、参加申込書に記載した登録内容について、変更の有無に関わらず、所定の「登録変更用紙」を、試合会場到着後直ちに、登録変更受付に提出すること。(「登録変更用紙」は、参加申し込みファイルからプリントアウトですること。)
- 12 参加費 一人につき100円の参加費を組み合わせ会議時に納入する。
- 13 組み合わせ平成30年 5月10日(木)午後2時より伊勢崎市立第三中学校伊勢崎市波志江町1903-1☎0270-24-2151

(各郡市委員長による責任抽選とする)

- 14 開 会 式 行わない。
- 15 閉 会 式 平成30年 6月10日(日)競技終了後行う。